
 
Белоярский район 

     Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Белоярский» 

(СОШ № 1 г. Белоярский) 

 
ПРИКАЗ 

 
2 апреля 2025г.                             №    353 

Белоярский 

 
Об открытии военно-патриотического палаточного лагеря  с круглосуточным  

пребыванием  детей «Кадеты» на базе СОШ № 1 г.Белоярский 
           

 

На основании распоряжения Комитета по образованию администрации Белоярского 

района  от 10.02.2025 г. № 44  "Об организации в 2025 году отдыха, занятости детей, 

проживающих в Белоярском районе, на базе  образовательных  учреждений, 

подведомственных Комитету по образованию" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать работу военно-патриотического палаточного лагеря с 

круглосуточным пребыванием детей  (далее - лагерь)  с 11.06. по 17.06.2025г. (7 дней)   

2. Установить родительскую плату в размере  2179  рублей  00 копеек.   

3. Назначить: 

3.1.начальником лагеря Бушманова Андрея Михайловича; 

3.2.воспитателем Епанчинцева Максима Сергеевича; 

3.3. спортивным  инструктором Васяева Олега Леонидовича.  

4. количества воспитанников 15 человек. 

5. Бушманову А.М., начальнику лагеря, подготовить  документацию для приёмки 

лагеря, ознакомить  работников лагеря с должностными обязанностями, провести  

инструктаж со всеми работниками лагеря,  детьми и подростками под роспись в отдельных 

журналах по технике безопасности. 

6. Утвердить штатное расписание лагеря. Приложение  1. 

7.  Утвердить  график работы начальника лагеря, воспитателя, спорт. инструктора.  

Приложение 2.   

8.  Утвердить режим  работы лагеря. Приложение  3. 

9.  Бушманову А.М.,  начальнику лагеря, собрать  пакет  документов на каждого 

воспитанника лагеря:  заявление родителей (законных представителей), договор,  

медицинские справки на ребёнка, копии документов, подтверждающих личности 

родителей,  копия свидетельства о рождении ребёнка, документ, подтверждающий 

льготную категорию, копию полиса. 

10. Назначить  ответственным Васяева О.Л., спорт. инструктора,  за проведение 

утренней зарядки, спортивных соревнований. 

11. Бушманову А.М., начальнику лагеря, обеспечить представление статистической 

отчетности в течение  3 дней по окончании смены в Комитет по образованию 

администрации Белоярского района. 

           12. Заместителю директора школы Евстегнеевой Е.Ю.:  



           12.1. провести все подготовительные мероприятия по техническому  обеспечению 

лагеря  до 25.05.2025 г.;            

       12.2.  провести инвентаризацию материально-технической базы учреждения в части, 

относящейся к летней оздоровительной кампании, и  обеспечить лагерь всем необходимым. 

13. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Нероеву Н.А. 

 

Директор                                                                                                         Е.А.Пакулев 

 

 

 

   Приложение 1 

                                                                                          к приказу  № 353   от  2 апреля 2025г. 
 

Штатное расписание  военно-патриотического палаточного лагеря с круглосуточным 

пребыванием детей  «Кадеты» (1 смена). 

№ 

п/п 

Наименование должности Количество ставок 

1 Начальник 1 

2 Спорт. инструктор 1 

3 Воспитатель 1 

 

Приложение 2 

к приказу  № 353   от  2 апреля 2025г. 

 

График работы начальника лагеря, воспитателей,  спорт. инструктора в военно-

патриотическом палаточном лагере с круглосуточным пребыванием детей  «Кадеты» 

(1 смена). 

Дата  Время  Ф.И.О. начальника лагеря, воспитателей, спорт. 

инструктора 

С  11.06. по 

17.06.2025 г. 

Круглосуточно  

 

Бушманов А.М., Епанчинцев М.С., Васяев О.Л. 

                              



 Приложение 3                                                                                                                             

к приказу  № 353   от  2 апреля 2025г. 
 

Режим дня военно-патриотического палаточного лагере с круглосуточным 

пребыванием детей   

07.00 - 07.15 -подъем, водные процедуры  
 
07.20 -07.50 -зарядка на свежем воздухе  
 
08.00-08.50 -наведение внутреннего порядка 
 
09.00-09.30 –завтрак 
 
09.30-10.00 – наведение внутреннего порядка 
 
10.00- 11.00 –завтрак 2 
 
11.00-12.00- спортивные мероприятия 
 
12.00 - 12.30 -  прогулки  
 
12.30-13.00 - общественно-полезный труд 
 
13.00-13.45 - свободное время 
 
13.45-14.15- обед  
 
14.15 - 15.50 - тихий час 
 
15.50-16.30 - мероприятия по отделениям 
 
16.30-17.00 – подготовка к полднику 
 
17.00- полдник  
 
17.00 - 17.30 - свободное время  
 
17.30 - 18.30- спортивные игры, отрядные дела.  
 
18.30-19.00 - коллективно-творческие дела (изготовление боевого листка) 
 
19.00- 19.30 – подведение итогов дня 
 
19. 30-20.00 – подготовка к ужину 
 
20.00 - 20.30- ужин  
 
20.30 - 21.00 - планирование дня 
 
21.00-21.30 - свободное время 
 
21.30-22.00 -гигиенические процедуры  
 
22.00 - отбой  


		2025-04-28T13:53:57+0500
	Пакулев Евгений Анатольевич




